Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

 Чиканская средняя общеобразовательная школа

666417, Иркутская область, Жигаловский район, с. Чикан, ул. Школьная 1, тел. 89397944823

e-mail: chikschule @ mail.ru

ПРИКАЗ № 110/2

02.09.2024

«О создании Музейной комнаты и

 назначении ответственного»

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных

целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать музейную комнату историко-краеведческой направленности.

2. Назначить ответственной за музейную комнату педагога

дополнительного образования Малкову О.В.

3. Утвердить Положение о музейной комнате.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                             Аксаментова Л.Л.

С приказом ознакомлена:

		2024-11-04T13:58:40+0800
	Аксаментова Людмила Леонтьевна